杭州市萧山区教育局
                      文件

杭州市萧山区教育工会
萧教〔2014〕65号

关于开展萧山区首届“最美教师”评选活动的

通        知
各直属学校（单位）、镇中心辅导学校、街道中心学校、初中、小学、成校、中心幼儿园、社会力量办（民办）学校，各片基联会、基层教育工会、分工会：

    为深入贯彻落实中央办公厅印发的《关于培育和践行社会主义核心价值观的意见》和教育部、省市有关文件精神，弘扬默默无闻、无私奉献“最美教师”的高尚品格和感人事迹，隆重庆祝教师节创立三十周年，区教育局、教育工会决定开展萧山区首届“最美教师”评选活动。现将有关事项通知如下：

　　一、评选对象

本区各级各类学校（幼儿园）在职教师中，成绩突出、知名度高、影响力大的优秀教师均可参加萧山区首届“最美教师”推荐。
二、评选条件

　　1.品德高尚。热爱教育事业，坚持以人为本，为发展教育事业默默耕耘、无私奉献；模范遵守社会公德、职业道德和家庭美德，在日常工作生活中体现高尚品德、事迹突出。

　　2.爱岗敬业。热爱本职工作，具有强烈的事业心和责任感。在立足岗位、刻苦钻研，遵纪守法、廉洁从教，教书育人、为人师表等方面有典型、鲜活的感人事迹，并在社会中具有广泛影响力。

3. 治学严谨。遵循规律、因材施教，业务过硬、勇于创新，高质量地完成教育教学工作任务，在教育教学改革、提高人才培养质量方面成绩显著，深受学生爱戴，是学生的良师益友。

    4.成绩显著。教育教学工作和业绩具有时代性、典型性和感召力，区市乃至省内有一定影响力。
    三、评选名额

评选出萧山区首届“最美教师”10名。

    四、评选方式及步骤
    本次评选活动分为宣传、推荐、评选、表彰四个阶段，具体分为：

1.宣传阶段（6月26日至6月30日）。

全区教育系统各学校（单位）通过校内公告栏、广播、网站公布萧山区首届“最美教师”评选活动的有关事项，广泛动员教职工参与推荐。
    2.推荐阶段（7月1日至7月5日）。

以片督学责任区、基联会为单位，在本片范围内自下而上地组织开展“最美教师”推荐评选活动。要求择优推荐，不搞照顾、不搞平衡，重点考虑一线教师。各片督学责任区和基联会要从本片范围内成绩最显著、知名度最高的优秀教师中推荐出区级“最美教师”候选人，报区教育工会（联系人：黄谦，联系电话：82719231）。推荐名额每片2—3名，最多不超过5名。

    萧山区首届“最美教师”参选对象推荐截止时间为7月6日。推荐时应填写好《萧山区首届“最美教师”评选推荐表》，提供300字左右的优秀事迹材料作为推荐理由（另附2000字左右的详细事迹材料），将推荐表、详细事迹材料电子版及候选人1寸照片发送到xsqjygh＠163.com。

3.评选阶段（7月中旬）。

区教育局、教育工会组织人员对各推荐对象进行考察了解，开展评审工作，初定入围人选，提交局党政领导班子审定。

4.表彰宣传阶段（9月）。

评选结果确定后，区教育局对萧山区首届“最美教师”予以发文命名和表彰奖励；对先进典型进行系列宣传。

 四、活动要求

    1.高度重视，加强组织领导。“最美教师”评选活动是“深化教育改革，优化教育队伍”的重要载体。各学校（单位）要进一步提高认识，切实加强组织领导，进行周密部署，认真开展推荐评选工作，确保各项工作落到实处。

    2.面向基层，发动群众参与。推荐评选工作要充分体现群众性，立足基层学校（单位），广泛发动群众推荐和学习身边看得见、摸得着、学得到的先进人物，促进师德建设，提升教育形象。

    3.扩大宣传，强化教育引导。各学校（单位）要精心组织策划好对先进典型的宣传，形成强大而持久的宣传声势。各级党政工组织要对本地区推荐评选产生的先进典型予以大力宣传，努力在全区教育系统营造学习先进人物、崇尚文明新风的浓厚氛围。

    附件：萧山区首届“最美教师”评选推荐表

  杭州市萧山区教育局

                       杭州市萧山区教育工会

                              2014年6月26日

杭州市萧山区教育局办公室               2014年6月26日印发
            萧山区首届“最美教师”评选推荐表
	姓  名

	性别

	出生年月

	党政职务

	班主任龄

	学历

	参加工作时间

	职  称

	现工作单位

	任教年级及学科（指担任主要学科）

	任教

简历

	主要荣誉及获得时间

	优秀

事迹（300字左右）

	学校推荐意见
	校长签名：                  学校盖章     年   月   日

	镇（街）辅导（中心）学校 推荐

意见
	主任（校长）签名：           单位盖章     年   月   日

	片督学责任区推荐

意见
	主任签名：                   单位盖章     年   月   日

	区教育局审核意见
	                                        教育局意见（盖章）

                                                年   月   日

注：本推荐表请用单张A4纸正反面打印。